



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
Av. Deputado Carlos Melo, Nº 1670 - Aeroporto
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22

CPL - Trizidela do Vale
Proc. 2708002/2019
FLS. 3308
Rub. _____

Processo Administrativo nº **2708002/2019**
Modalidade: Pregão Presencial Nº 038/2019
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar destinados ao Hospital Municipal e Maternidade Dr.º João Alberto do Município de Trizidela do Vale/MA.

Proposta Adequada de Preços da
Empresa:
NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 26.337.573/0001-07

Teresina (PI), 15 de Janeiro de 2020.

Proposta que faz NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA - ME, empresa estabelecida à AV DOM SEVERINO, 1643/Loja 02/03 - Teresina-PI CNPJ: 26.337.573/0001-07, Inscrição Estadual 19.588.966-5 Rep Legal: Isaias Felix do Nascimento, Tel/fax: (86) 3221-1311, e-mail: nutrimaxhospitalar@outlook.com, A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE- MA, situada na Av. Deputado Carlos Melo, nº 1670, Aeroporto, cujo objeto do pregão visa a Aquisição de equipamentos e materiais permanente hospitalar destinados ao Hospital e Maternidade Municipal Dr. João Alberto do Município de Trizidela do Vale-MA, conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2708002/2019, tipo "Menor Preço Por Item", a realizar-se no dia 12 de Novembro de 2019 às 09:00h

Estamos de acordo com a lei que rege a mesma

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VLR. UNIT.		VLR. TOTAL		
8	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. Funcionalidades: Resfria, desumidifica e ventila, com sistema de filtragem de ar que retiram impurezas e odores. Voltagem 220 Volts.	VOGGA	UND	4	R\$ 1.585,00	um mil, quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$ 6.340,00	seis mil, trezentos e quarenta reais	
46	CAMA HOSPITALAR FOWLER, com dois movimentos através de duas manivelas inox, cabeceira e pesseira em tubos de aço redondo de 1 1/4" x 1,06mm, pilotes em tubos redondos de 5/8" x 1,0mm, estrado em chapa de aço nº 20; com reforço em ferro chato de 3/4" x 3/16", laterais em tubos retangulares de 50 mm x 30 mm x 0,9mm, totalmente pintada em epox (tinta eletrostática a pó) na cor branca. Deverá acompanhar colchão nas medidas da cama.	QUALITY	UND	33	R\$ 1.490,00	um mil, quatrocentos e noventa reais	R\$ 49.170,00	quarenta e nove mil, cento e setenta reais	
72	EXAUSTOR INDUSTRIAL PARA FOGÃO DE 6 BOCAS. Características mínimas: sistema de exaustão para captação de vapores de gordura para fogão de 6 queimadores duplos.	MODELO MOVEIS	UND	1	R\$ 2.699,00	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais	R\$ 2.699,00	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais	
76	FILME PARA RAIO "X", TAMANHO 24 X 30CM 1@ linha, para ecrã base verde, em caixas com 100 unidades.	IBF	UND	15	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 2.775,00	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais	
77	FILME PARA RAIO "X", TAMANHO 30 X 40CM 1@ linha, para ecrã base verde, em caixas com 100 unidades.	IBF	UND	15	R\$ 349,00	trezentos e quarenta e nove reais	R\$ 5.235,00	cinco mil, duzentos e trinta e cinco reais	
83	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RADIOGRAFIA Solução para preparar 38L	IBF	UND	1	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais	
104	MACA HOSPITALAR FIXA, Espuma de 3cm de altura revestida por courovin impermeável, capacidade de até 190kg, estrutura construída em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido. Leito removível em chapa de aço inoxidável nº 20 - padrão 304, grades laterais em tubos de aço inoxidável e para-choque de polietileno em toda volta. Cabeceira regulável em altura (três posições) por meio de cremalheiras, sistema de amortecedor do leito com 04 pistões. Dimensões: largura 64 cm, comprimento 186 cm, altura máxima 75 cm.	QUALITY	UND	2	R\$ 475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	R\$ 950,00	novecientos e cinquenta reais	
142	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA Solução para preparar 38L	IBF	UND	1	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais	
sessenta e oito mil e dezessete reais							R\$	68.017,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	68.017,00	
Valor Total da Proposta: R\$68.017,00 (sessenta e oito mil e dezessete reais)									

Prazo de entrega do Objeto: Conforme Edital;

Prazo de validade da proposta: Conforme Edital

Declaramos que realizaremos a entrega sem ônus adicionais para o Administração Municipal, obedecendo aos prazos, em dias corridos, e que em caso de não aceitação dos materiais fará a troca sem qualquer

Banco do Brasil, Agência 3219-0, C/C 77833-2, Rua Magalhães Filho 720, Centro/Norte, Teresina-PI

Para fins de assinatura da Ata de Registro de Preços da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. ELVIS DE RESENDE LIMA, Carteira de Identidade nº 2.104.325 SSP/PI, CPF nº 006.591.213-

60, Gerente Comercial residente à Quadra 14 casa 1D Setor C Bairro Mocambinho/Teresina/PI como responsável legal desta empresa.

Declaramos que estão incluídos no preço todos os impostos e custos que o compõem, tais como as despesas com tributo, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no objeto desta

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Prazo de Garantia: Conforme Edital

Prazo de Validade: Conforme Edital

Procedência dos Produtos: Nacional

Declaramos aceitação plena das condições e termos do presente processo licitatório.

NUTRIMAX HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ: 26.337.573/0001-07
Isaias Felix do Nascimento
Diretor Administrativo